
Nevyriausybinė organizacija 

Kodas 190869462  

Telefonas: 

El. paštas 

(386) 28310 

jur.np@iae.lt  

Atsiskaitomoji sąskaita  LT377300010002619166 

,,Swedbank” AB 

Drūkšinių k.  Elektrinės g. 4, 31152, Visagino sav. 

 
NEPRIKLAUSOMA PROFSĄJUNGA 

VALSTYBĖS ĮMONĖ IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖ 

 
 

 
VĮ IAE Valdybai 

 

KOPIJA: 

LR Energetikos ministrui 

Ž. Vaičiūnui 

LR Energetikos viceministrui 

A.Pikžirniui 

VĮ IAE generaliniam direktoriui  

L.Baužiui  

 

2025-  04 – 03  Nr.  13-25 

 

 

DĖL VĮ IAE DARBUOTOJŲ BA PERŽIŪRĖJIMO APTARIMO ORGANIZAVIMO 

 

 

        Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės Nepriklausoma profsąjunga (toliau – profsąjunga) 

gavo 2025-04-02 įmonės generalinio direktoriaus raštą Nr. ĮS-1347(11.11Mr) (pridedama). 

        Taip pat gavome kvietimą iš gerb. įmonės valdybos nario, Skyrimo ir atlygio komiteto pirmininko, š. m. 

balandžio 8 d. organizuoti susitikimą, kuriame būtų aptarti profsąjungos keliami klausimai/pasiūlymai dėl 

darbuotojų bazinių atlyginimų peržiūrėjimo nuo š. m. balandžio 1 d. Pritariame tokiai iniciatyvai. 

        Pažymėtina, jog profsąjunga laikosi pozicijos, kad paskirstant BA peržiūrėjimui patvirtintas lėšas, 

pradedant nuo IAE darbuotojų veiklos vertinimo rezultatų etapo ir baigiant Įmonės darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir skatinimo taisyklių 9 p. (Įmonės rašte - 8 p.) taikymupaskirstant lėšas, nesilaikoma ir 

neatitinkama Įmonės teisės aktų, reglamentuojančių darbuotojų darbo apmokėjimą, ir yra diskriminuojama 

didžioji dalis darbuotojų kolektyvo. 

        Be to, atskirais atvejais tai visiškai demotyvuoja darbuotojus ir diskredituoja patį patvirtintą veiklos 

vertinimo procesą įmonėje (pvz., yra darbuotojų, kuriems BA nebus peržiūrėtas visiškai, nors darbuotojas 

įvertintas B lygiu ir kt.).  

        2025 m. balandžio 1 d. elektroniniu paštu Nepriklausomos profsąjungos išsiųstame pranešime Valdybai, 

Energetikos ministerijai ir darbuotojams pateikta informacija nebuvo klaidinanti.  

        Š. m. balandžio 8 d. aptarimo metu pateiksime tai patvirtinančias faktines aplinkybes. 

        Siekiant susitikimo kuo didesnio efektyvumo, prašome ne vėliau kaip iki š. m. balandžio 7 d. 14.00 

val. papildomai darbo tvarka pateikti informaciją: 

1. Lėšų poreikis ir 2025 m. jau panaudotos lėšos pagal įmonės generalinio direktoriaus įsakymus  

(nurodant skaičius atskirai pagal žemiau nurodytus įsakymus):  

o 2025-03-07 ĮsTa-21 „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės generalinio  

direktoriaus 2024 m. birželio 26 d. įsakymo Nr. ĮsTa-112 „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 

vadovų kintamo priedo už rezultatus skatinimo schemos patvirtinimo“ pakeitimo.“ 

o 2025-03-07 ĮsTa-20 „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės generalinio  

direktoriaus 2024 m. birželio 26 d. įsakymo Nr. ĮsTa-108 „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 

aukščiausio lygio vadovų kintamo priedo už rezultatus skatinimo schemos patvirtinimo“ pakeitimo.“ 

2. 2025 m. lėšų poreikis/numatytos lėšos įmonės darbuotojų bazinių atlyginimų peržiūrėjimui, kai  

viršijamas maksimalus jų pareigybės rėžis (kuomet darbuotojai buvo įvertinti A lygiu). 

3. 2025 m. lėšų poreikis/numatytos lėšos įmonės darbuotojų bazinių atlyginimų peržiūrėjimui, kai  

viršijamas maksimalus jų pareigybės rėžis (kuomet darbuotojai buvo įvertinti B lygiu). 

4. 2025 m. lėšų poreikis/numatytos lėšos įmonės darbuotojų bazinių atlyginimų peržiūrėjimui, kai  

viršijamas maksimalus jų pareigybės rėžis (kuomet darbuotojai buvo įvertinti C lygiu). 

mailto:jur.np@iae.lt


  

        Š. m. sausio mėnesį profsąjungos prašymu jau buvo organizuotas atskiras valdybos posėdis, kuriame 

buvo aptariami su darbo užmokesčiu bei įmonės rodikliais susiję klausimai. 

        Profsąjungos atstovai nebuvo pakviesti į 2025 m. kovo 28 d. vykusį Valdybos posėdį, kuriame buvo 

nagrinėjami klausimai, susiję su darbuotojų darbo sąlygomis – darbuotojų bazinio atlygio dydžio peržiūrėjimu 

po metinio veiklos vertinimo, kai viršijamas maksimalus jų pareigybės rėžis. 

        Pradedant įgyvendinti Įmonės valdymo organų priimtus sprendimus dėl darbuotojų BA 

peržiūrėjimo, darbuotojų kolektyve kilo įtampa ir pasipiktinimo banga dėl teisėtų lūkesčių (pagal 

veiklos vertinimo rezultatus) pažeidimo. 

        Darbuotojai kelia klausimus dėl administracinių sprendimų priėmimo skaidrumo ir pasitikėjimo. 

        Manome, kad esamoje situacijoje būtų nepriimtina ignoruoti darbuotojų atstovų prašymą dėl Valdybos 

posėdžio organizavimo tikslu išklausyti profsąjungos atstovų argumentus ir siekti geriausių sprendimų. 

        Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, primygtinai prašome gerbiamus Valdybos narius nebijoti atvirų 

diskusijų su darbuotojų atstovais klausimais, susijusiais su darbo apmokėjimu, ir balandžio 8 d. 11.00 val. 

organizuoti įmonės Valdybos posėdį.   

        Taip pat pateikiame (kaip ir buvo sutarta) informaciją, patvirtinančią VĮ IAE Valdybos narių darbo 

užmokesčio pastarųjų trejų metų pokyčių dinamiką. 

 

 

 

 

Pagarbiai  

Pirmininkė Ilona Nekrošienė 


		ILONA,NEKROŠIENĖ
	2025-04-03T05:16:49+0000
	ILONA,NEKROŠIENĖ
	signature




